
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 24 
DEL 08.09.2015 
 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 

OGGETTO: Nomina revisore del conto. 

 
 
L’anno  DUEMILAQUINDICI, addì  08 del mese di  SETTEMBRE alle ore  21,00  nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione ordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 

BENETTI ARRIGO  x  

BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  x  
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
ANGIONI ALDO  x  
CAIONE MARCELLO  x  

  10  
 

 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: Nomina revisore del conto. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Premesso che in data   8 ottobre 2015 troverà cessazione l’incarico del revisore del conto 
presso questo Comune; 
 
Visto in proposito l’art. 16 comma 25    del   D.L. 13.8.2011 n. 138, convertito in legge  
14.9.2011 n. 148, il quale stabilisce che, a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di 
revisione  successivo all’entrata in vigore del decreto, i revisori dei conti degli enti  locali 
sono scelti mediante estrazione da un elenco a  livello regionale dove sono iscritti i revisori 
del conto che ne abbiano fatto richiesta e che siano in possesso dei requisiti richiesti; 
 
Visto il Decreto 15.2.2012 n. 23 del Ministero dell’Interno che disciplina le modalità di 
costituzione dell’albo  e di estrazione a sorte degli organi di revisione; 
 
Dato atto che in data 21 luglio 2015, presso la Prefettura di Novara, è stato effettuato il 
sorteggio  per la individuazione del nuovo organo di revisione; 
 
Visto il verbale di sorteggio trasmesso dalla Prefettura di Novara con nota del  21.7.2015 
n. 35968 prot.; 
 
Rilevato che il primo nominativo estratto nella terna dei revisori sorteggiati risulta essere la 
dott. Marinella Lombardi, con studio ad Alessandria; 
 
Vista la comunicazione del revisore primo sorteggiato, che ha dichiarato la disponibilità ad 
assumere l’incarico di revisore del conto presso questo Comune; 
 
Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina del nuovo revisore del conto per il 
periodo di anni tre a decorrere dal 9 settembre 2015; 
 
Acquisito il parer in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei  voti  espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Di nominare revisore del conto presso il Comune di Granozzo con Monticello, con 
decorrenza dal     9 ottobre 2015 e per il periodi di anni tre,  la dott. Lombardi Marinella, 
nata a da Alessandria il 16.1.1965, con studio ad Alessandria in  Corso Felice Cavallotti n. 
34/7, iscritta al n.  121483 dei revisori contabili; 
 
Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’adozione del conseguente impegno 
di spesa che dovrà essere effettuato nel rispetto del principio di invarianza dei costi 
sostenuti in vigenza del precedente incarico. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 24 del 08.09.2015 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle 
regole tecniche: 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbaglia Ivana - 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 

====================================================================== 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 21/09/2015 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 21/09/2015 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 

 

 

 


